红星美凯龙家居集团股份有限公司

 1

证券代码：601828               证券简称：美凯龙              编号：2020-023

红星美凯龙家居集团股份有限公司

关于部分董事、监事、高级管理人员自愿增持

股份进展暨增持计划延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）部分时任董事、

高级管理人员及监事会主席拟自2019年 9月 30日至 2020年 3月 31日通过上海

证券交易所系统允许的方式增持公司 A股社会公众股份（以下简称“公司股份”）。

本次增持金额合计将不少于人民币 8,100 万元，不超过人民币 9,720 万元。本次

增持不设价格下限，上限为人民币 22.9 元。

●增持计划的实施情况：

2020 年 3 月 31 日，公司接到蒋小忠先生、刘源金先生、李建宏先生、张培

峰先生、陈东辉先生、张贤先生及潘宁先生共 7 名增持主体（以下简称“该 7

名增持主体”）的通知，该 7 名增持主体已通过上海证券交易所合计增持

2,463,279 股公司股份，占公司总股本的 0.0694%。该 7 名增持主体于本次增持

前合计持有公司 4,270,245 股股份，占公司总股本 0.1203%；本次增持后合计持

有公司 6,733,524 股股份，占公司总股本的 0.1897%。截至本公告披露日，该 7

名增持主体已合计累计耗资人民币 7,079.94 万元自愿增持公司股份 6,209,960

股，增持资金均已超过其本次增持计划的 100%。

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 2

●延期实施的原因及内容：

本次增持计划期间内，公司副董事长、董事会秘书郭丙合先生及财务负责人

席世昌先生因连续受到 2019 年三季度定期报告、筹划股权激励方案和公司 2019

年年度报告发布前的窗口期作为内幕信息知情人不得买卖公司股票的合规限制，

没有能够自愿增持公司股份的时间窗口，导致其无法按期完成原自愿增持计划。

本着基于对公司未来发展的信心和对公司长期投资价值的认可自愿增持公司股

份、诚信履行承诺的原则、同时维护广大投资者的利益，拟将本次增持计划的实

施期限延长 6个月。即增持计划实施的截止日期由 2020 年 3月 31日延长至 2020

年 9 月 30 日，除此之外，本次增持计划其他内容不变。

●风险提示：

1. 本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化等因素，导致增持计划

无法实施完毕的风险。

2. 本次增持计划可能存在部分时任董事、高级管理人员及监事会主席采用

自筹资金方式增持公司股份，如资金不到位可能导致增持计划无法实施完毕的风

险。

一、本次增持计划的基本情况

部分时任董事、高级管理人员和监事会主席基于对公司未来发展的信心和

对公司长期投资价值的认可自愿增持公司股份，计划自 2019 年 9月 30日至 2020

年 3 月 31 日通过上海证券交易所系统允许的方式增持公司股份。本次增持金额

合计将不少于人民币 8,100 万元，不超过人民币 9,720 万元。本次增持不设价格

下限，上限为人民币 22.9 元。

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 3

具体内容详见公司于 2019 年 9 月 30 日在指定信息披露媒体上披露的《关

于部分董事、监事、高级管理人员自愿增持公司股份计划的公告》（编号：

2019-102）。

二、本次增持计划的实施进展

该 7名增持主体于本次增持前合计持有公司 4,270,245 股股份，占公司总股

本 0.1203%；本次增持后合计持有公司 6,733,524 股股份，占公司总股本的

0.1897%。具体增持进展如下：

增持

主体
职位

增持前

持股数

量（股）

增持前

持股比

例 （%）

增持数量

（股）

增持金额

（万元）

当前持股

数量（股）

累计自愿

增持金额

（万元）

计划完

成进度

蒋小忠 董事 837,500 0.0236 624,209 739.90 1,461,709 1,516.62
超过

100%

潘宁
监事会

主席
848,700 0.0239 231,270 272.71 1,079,970 1,166.72

超过

100%

刘源金
高级管理

人员
812,838 0.0229 633,000 753.59 1,445,838 1,565.32

超过

100%

李建宏
高级管理

人员
484,300 0.0136 376,000 444.25 860,300 910.43

超过

100%

张培峰
原高级管

理人员
215,364 0.0061 150,700 173.82 366,064 353.52

超过

100%

陈东辉
原高级管

理人员
957,643 0.0270 404,500 471.78 1,362,143 1,464.85

超过

100%

张贤
高级管理

人员
113,900 0.0032 43,600 50.99 157,500 102.48

超过

100%

截至本公告披露日，该 7 名增持主体已合计累计耗资人民币 7,079.94 万元

自愿增持公司股份 6,209,960 股，增持资金均已超过其本次增持计划的 100%。

三、增持计划延期实施的原因及安排

公司于近日收到副董事长、董事会秘书郭丙合先生及财务负责人席世昌先生

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 4

的书面通知，本次增持计划期间内，公司副董事长、董事会秘书郭丙合先生及财

务负责人席世昌先生因连续受到 2019 年三季度定期报告、筹划股权激励方案和

公司 2019 年年度报告发布前的窗口期作为内幕信息知情人不得买卖公司股票的

合规限制、没有能够自愿增持公司股份的时间窗口，导致其无法按期完成原自愿

增持计划。本着基于对公司未来发展的信心和对公司长期投资价值的认可自愿增

持公司股份、诚信履行承诺的原则，同时维护广大投资者的利益，拟将本次增持

计划的实施期限延长 6个月。即增持计划实施的截止日期由 2020 年 3 月 31 日延

长至 2020 年 9 月 30 日，除此之外，本次增持计划其他内容不变。

四、本次增持计划实施的风险

1. 本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化等因素，导致增持计划

无法实施完毕的风险。

2. 本次增持计划可能存在部分时任董事、高级管理人员及监事会主席采用

自筹资金方式增持公司股份，如资金不到位可能导致增持计划无法实施完毕的风

险。

五、其他事项

1. 本次增持行为不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控

股股东及实际控制人发生变化。

2. 公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司收购管理办法》

和《上海证券交易所上市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》等法律法

规的相关规定，持续关注本次增持的有关情况，及时履行信息披露义务。

                                     红星美凯龙家居集团股份有限公司

 5

特此公告。

红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

2020 年 4 月 1 日